
 
  

 
 
ท่ี ศธ 04026 /ว 3000                                                        สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาขอนแกน  เขต  2 
                 ถนนมิตรภาพ   อำเภอบานไผ   ขก   40110 
 

                                                 .    29  กันยายน  2568 
 

เรื่อง   ชองทางอิเล็กทรอนิกสสำหรับติดตอสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาขอนแกน เขต ๒ 

เรียน  ผูอำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษา/ มัธยมศึกษา ทุกเขต 
 

สิ่งท่ีสงมาดวย  1. ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาขอนแกน  เขต ๒ 
                       เรื่อง  ชองทางอิเล็กทรอนิกสสำหรับติดตอสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาฯ จำนวน  1 ฉบับ 
         ๒. คำสั่งสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาขอนแกน  เขต ๒ ท่ี       /๒๕๖๘  
                       เรื่อง  ระบบสำหรับการปฏิบัติหนาท่ีโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส  จำนวน  ๑ ฉบับ  

ตามพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ.๒๕๖๕  มาตรา ๒๐  กำหนดใหหัวหนา
หนวยงานของรัฐ ประกาศกำหนดชองทางอิเล็กทรอนิกสสำหรับประชาชนติดตอราชการเพื่อเปนการอำนวยความ
สะดวกและลดภาระแกประชาชน  รวมท้ังเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ นั้น 

สำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษาประถมศึกษาขอนแกน  เขต 2  จึงจัดทำประกาศและคำสั ่งตาม
พระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ.๒๕๖๕  ของสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา
ขอนแกน  เขต ๒  เพื่อแจงประชาสัมพันธใหขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และประชาชนทราบโดยทั่วกัน  
รายละเอียดตามเอกสารท่ีสงมาพรอมนี้ 

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ 

ขอแสดงความนับถือ 

 

 

 

 

 

 

 

 

กลุมอำนวยการ 
โทรศัพท 043-272-818 

โทรสาร 043-273-774 

  

“เรียนดี มีคุณธรรม” 
 
 



 

 
 

 

 

ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาขอนแกน เขต ๒ 
เรื่อง ชองทางอิเล็กทรอนิกสสำหรับติดตอสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาขอนแกน  เขต ๒ 

---------------------- 
โดยท่ีมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แหงพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ.๒๕๖๕ บัญญัติวา 

บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดตอใด  ๆที่ประชาชนสงหรือมีถึงหนวยงานของรัฐหรือเจาหนาที่ของรัฐที่เกี่ยวของทางชองทาง
อิเล็กทรอนิกสที่หนวยงานของรัฐประกาศกำหนดใหถือวาหนวยงานของรัฐหรือเจาหนาที่ของรัฐนั้นไดรับตามวันและเวลาท่ี      
คำขออนุญาตหรือการติดตอนั้นเขาสูระบบอิเล็กทรอนิกสของหนวยงานของรัฐหรือเจาหนาที่ของรัฐนั้น เวนแตวันและเวลานั้น
เปนวันหรือเวลานอกทำการของหนวยงานของรัฐ ใหถือวาหนวยงานของรัฐหรือเจาหนาท่ีของรัฐไดรับในวันและเวลาทำการถัดไป        
จึงกำหนด “ชองทางอิเล็กทรอนิกสสำหรับประชาชน”  ใชในการยื่นคำขอหรือติดตอสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษา
ขอนแกน  เขต ๒ โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส ทั้งนี้ เพื่อเปนการอำนวยความสะดวกและลดภาระแกประชาชน รวมทั้งเพื่อเพ่ิม
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง  แหงพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส        
พ.ศ.๒๕๖๕  สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาขอนแกน  เขต ๒ โดยออกประกาศไวดังตอไปนี้ 

ขอ ๑  ใหชองทางอิเล็กทรอนิกสตอไปนี้เปนชองทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอหรือติดตอสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา
ประถมศึกษาขอนแกน  เขต ๒ ในเรื่อง  การขออนุญาตจัดการศึกษาขั้นพื้นฐานโดยครอบครัว  การขอใชหองประชุม (สำหรับ
บุคคลภายนอก)  การขอหนังสือรับรองเงินเดือนสำหรับขาราชการบำนาญ โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส ดังนี้ 

   ๑) ระบบ Smart OBEC สำนักงานคณะกรรมการการศกึษาข้ันพ้ืนฐาน 
             ๒) ไปรษณียอิเล็กทรอนิกส  :  saraban@kkn2.go.th 
   ๓) ไปรษณียอิเล็กทรอนิกส (อีเมล)  Email  :  https://kkn2.esdc.go.th/ 
   ๔) เว็บไซต  https://kkn2.go.th/ 
    ๕) แอปพลิเคชันเพจเฟซบุค https://www.facebook.com/prkk2/ 
                 Fanpage  :  สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาขอนแกน  เขต ๒ 
  ขอ ๒ ในกรณีที ่ผ ู ย ื ่นคำขอหรือติดตอมาทางชองทางตามขอ ๑ ประสงคจะสอบถามหรือขอรับคำยืนยัน             

จากสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาขอนแกน  เขต ๒ วาไดรับคำขอหรือการติดตอแลว ใหสอบถามวันเวลาราชการ    
ไดที่หมายเลขโทรศัพท 043-272-818 โทรสาร 043-273-774  หมายเลขโทรศัพทกลุมอำนวยการ 043-272818  
หมายเลขโทรศัพทเจาหนาที่สารบรรณกลาง (นายชัชชณิณ  ธนพัตชวิณ) 095-660-7278 และหมายเลขโทรศัพท
ผูอำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาขอนแกน เขต ๒  065-957-9333 

ขอ ๓ ประชาชนอาจใชวิธีการบันทึกภาพจากหนาจอคอมพิวเตอรหรืออุปกรณอิเล็กทรอนิกส เพ่ือเปนหลักฐานเบื้องตน
วาไดมีการยื่นคำขอหรือติดตอสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาขอนแกน  เขต  ๒ หรือผูอำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ี
การศึกษาประถมศึกษาขอนแกน  เขต ๒ ทางชองทางตามขอ ๑ แลวก็ได 

 

 ประกาศ ณ วันท่ี  25  กันยายน  พ.ศ. 2568 

      

 
 
 
 

 
  
 

mailto:saraban@kkn2.go.th
https://kkn2.esdc.go.th/
https://www.facebook.com/prkk2/


 
 
 
 

 

คำสั่งสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาขอนแกน  เขต ๒ 
ท่ี  324 /๒๕๖๘ 

เรื่อง  ระบบสำหรับการปฏิบัติหนาท่ีโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส 
-------------------------- 

 ตามมาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แหงพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ.๒๕๖๕ บัญญัติวา  
ในกรณีที่มีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งกำหนดใหการปฏิบัติหนาที่ของเจาหนาที่ของรัฐตองทำเปนลายลักษณอักษร 
เปนหนังสือหรือเปนเอกสาร ถาเจาหนาท่ีของรัฐไดจัดทำโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสตามระบบท่ีหัวหนาหนวยงาน
ของรัฐกำหนดแลว ใหถือวาเจาหนาที่ของรัฐไดดำเนินการโดยชอบดวยกฎหมาย กฎ มติหรือคำสั่งนั้นแลวระบบท่ี
หัวหนาหนวยงานของรัฐกำหนดตามวรรคหนึ่งตองสอดคลองกับวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสที่คณะรัฐมนตรีกำหนด
ตามมาตรา ๖  จึงกำหนดระบบสำหรับการปฏิบัติหนาที่ของเจาหนาที่สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา
ขอนแกน  เขต ๒ โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสตามบทบัญญัติดังงกลาว  เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แหงพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส 
พ.ศ.๒๕๖๕  สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาขอนแกน  เขต ๒ มีคำสั่งดังตอไปนี้ 
 ขอ ๑ คำสั่งนี้ 
     “สำนักงาน”  หมายความวา  สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาขอนแกน  เขต ๒ 
 ขอ ๒ ใหเจาหนาท่ีของสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาขอนแกน  เขต ๒  ปฏิบัติหนาท่ีในระบบ
อิเล็กทรอนิกส ดังตอไปนี้ 
   ๑) ระบบ Smart OBEC สำนักงานคณะกรรมการการศกึษาข้ันพ้ืนฐาน 
                     ๒) ไปรษณียอิเล็กทรอนิกส  https://kkn2.esdc.go.th/ 
   ๓) ไปรษณียอิเล็กทรอนิกส (อีเมล)  Email : saraban@kkn2.go.th 
   ๔) เว็บไซต https://kkn2.go.th/ 
    ๕) แอปพลิเคชันเพจเฟซบุค https://www.facebook.com/prkk2/ 
                 Fanpage :  สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาขอนแกน  เขต ๒ 
 ขอ ๓ คำสั่งใดขัดหรือแยงกับคำสั่งนี้  ใหใชคำสั่งนี้แทน 
 

  ท้ังนี้  ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 
 

    สั่ง  ณ  วันท่ี  25 กันยายน  พ.ศ.๒๕๖๘ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

https://kkn2.esdc.go.th/
mailto:saraban@kkn2.go.th
https://www.facebook.com/prkk2/


 

 
 

 

ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาขอนแกน เขต ๒ 
เรื่อง วิธีการแสดงใบอนุญาตโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส 

---------------------- 
โดยที่ มาตรา ๑๓ (๑) แหงพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ.๒๕๖๕ บัญญัติ

วาในกรณีที่กฎหมายกำหนดใหผูรับอนุญาตตองแสดงใบอนุญาตไวในที่เปดเผย ใหเปนสิทธิของผูรับอนุญาตที่จะ
แสดงใบอนุญาตนั้นโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสตามวิธีที่ผูอนุญาตประกาศกำหนดก็ได โดยใหถือวาการแสดง
เชนนั้นวาเปนการชอบดวยกฎหมายในความรับผิดชอบของ  สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาขอนแกน 
เขต ๒ โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส เพ่ือเปนการอำนวยความสะดวกและลดภาระแกประชาชน 

 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๓ (๑) แหงพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส 
พ.ศ.๒๕๖๕  สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาขอนแกน เขต ๒ ออกประกาศดังตอไปนี้ 
 ขอ ๑ ระบบชองทางการติดตอสื่อสาร ผูรับบริการสามารถติดตอรับขอมูลขาวสารหรือยื่นคำขอผานทาง
ชองทางอิเล็กทรอนิกส ดังนี้ 
   ๑) ระบบ Smart OBEC สำนักงานคณะกรรมการการศกึษาข้ันพ้ืนฐาน 
                     ๒) ไปรษณียอิเล็กทรอนิกส  https://kkn2.esdc.go.th/ 
   ๓) ไปรษณียอิเล็กทรอนิกส (อีเมล)  Email : saraban@kkn2.go.th 
   ๔) เว็บไซต https://kkn2.go.th/ 
    ๕) แอปพลิเคชันเพจเฟซบุค https://www.facebook.com/prkk2/ 
                 Fanpage :  สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาขอนแกน  เขต ๒ 
  ขอ ๒ ในกรณีผูประชาชนยื่นคำขอหรือติดตอมาท่ีชองทางตามขอ ๑ ประสงคจะสอบถามหรือขอรับ
คำยืนยันจากสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาขอนแกน เขต ๒ วาไดรับคำขอหรือการติดตอแลว ให
สอบถามวันเวลาราชการไดท่ีหมายเลขโทรศัพท ดังตอไปนี้ 

๒.๑ หมายเลขโทรศัพทกลุมอำนวยการ 043-272818     
๒.๒ หมายเลขโทรศัพทเจาหนาท่ีสารบรรณกลาง (นายชัชชณิณ  ธนพัตชวิณ) 095-660-7278  
2.3  หมายเลขโทรศัพทผูอำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาขอนแกน เขต ๒ 
        065-957-9333 
จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 

 ประกาศ ณ วันท่ี  25  กันยายน  พ.ศ. 2568 
      

 
 
 
 
 
 
 
 

https://kkn2.esdc.go.th/
mailto:saraban@kkn2.go.th
https://www.facebook.com/prkk2/

	เรื่อง   ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาขอนแก่น เขต ๒

